РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №14
от 11.02.2026г с. ДОЛИННОЕ

«О проведении конкурса на право
размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального
образования Долинненское сельское поселение
Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54
- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением
Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении
Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Республике Крым» (с изменениями),
решением 3 сессии Долинненского сельского совета 3 созыва от 01.11.2024 №10 «О
внесении изменений в решение 10-ой сессии Долинненского сельского совета I
созыва от 29.05.2015 № 107 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования Долинненское
сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», постановлением
администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым от 20.01.2025 №3 «О внесении изменений в постановление от
08.12.2020 №242 «Об утверждении Методики определения размера ежемесячной
платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского
района Республики Крым», постановлением администрации Долинненского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 10.01.2025
№1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения конкурсов
на право размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных
объектов для оказания услуг и утверждении Положения о конкурсной комиссии по
проведению конкурсов на право размещения нестационарных торговых объектов и
нестационарных объектов для оказания услуг, нестационарных объектов для
оказания услуг на территории муниципального образования Долинненское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым», ст.50 Устава
муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского
района Республики Крым,

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс на право размещения нестационарных торговых
объектов (далее - НТО) на территории муниципального образования Долинненское
сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым согласно
приложению 1.

2. Утвердить критерии определения победителя Конкурса согласно
приложению 2.

3. Администрации Долинненского сельского поселения (далее –
Организатор конкурса) подготовить заявку о проведении Конкурса.

4. Обеспечить подготовку, оформление проекта договора на право
размещения нестационарных торговых объектов с победителем Конкурса в
соответствии с типовой формой договора, утвержденной постановлением
администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым от 10.01.2025 №1.

5. Организатору конкурса:
5.1. Подготовить и утвердить извещение и документацию по проведению

Конкурса и опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Долинненского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» http://dolinoe.ru,
на Портале Правительства Республики Крым (http://dolinnenskoe.rk.gov.ru).

5.2. Обеспечить проведение Конкурса, оформление и размещение протоколов,
составленных в ходе организации и проведения процедуры, а также выполнение
иных функций, предусмотренных Положением о порядке организации и проведении
конкурсов на право размещения нестационарных торговых объектов и
нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального
образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики
Крым, утвержденным постановлением администрации Долинненского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым Республики Крым от
10.01.2025№1.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному обнародованию.

7. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный
сайт Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым» в сети Интернет http://dolinoe.ru, на Портале Правительства Республики
Крым http://bahch.rk.gov.ru/, в районной газете «Слава труду».

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета-
Глава администрации Долинненского сельского поселения С.А.Гаевая

%20http://dolinoe.ru,%20
http://bahch.rk.gov.ru/
%20http://dolinoe.ru,%20

Приложение 1
к постановлению администрации Долинненского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым от 11.02.2026 №14

№
п/п

Местонахождени
е

нестационарного
торгового

объекта (НТО)

Специализация
нестационарного

торгового
объекта (НТО)

Тип
нестационарного

торгового
объекта (НТО)

Площадь
нестационарног
о торгового

объекта (НТО)
кв.м

1 с.Долинное,
ул. Ленина

(напротив амбулатории
по схеме №1)

Продовольственные
товары

торговый павильон 60

2 с.Фурмановка,
ул.23 Февраля

(район остановки
по схеме № 9)

Продовольственные/
непродовольственные

товары

торговый павильон 50

Приложение2
к постановлению администрации
Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики

Крым от 11.02.2026 № 14
Критерии определения победителя конкурса на право размещения

нестационарных торговых объектов

№ Наименование и содержание
критериев оценки

Максимальное
количество
баллов по
критерию

Порядок расчета оценки Документы, требуемые от
участников конкурса для
оценки в соответствии с
требованиями критериев

1. Предложение по благоустройству общественных пространств (RБПi),25 баллов

1.1. Стилизация НТО (также -
торговый объект):
1) композиционное решение (проект)
по объекту;
2) наличие в проекте предложений по
размещению урн, дополнительных
мест для ожидания транспорта;
3) наличие в проекте предложений по
обеспечению безопасности путем
установки систем видеонаблюдения;
4) наличие в проекте предложений по
оформлению освещения
прилегающей территории
благоустройства и подсветки объекта
с учетом требований
энергосбережения.

25 Оценка осуществляется на основании
предоставленного участником проекта и
благоустройства прилегающей
территории, установка газонов и
цветников;
Конкурсной комиссией
производится оценка проекта на наличие
в проекте следующих решений:
- композиционное решение по объекту;
- наличие урн и дополнительных мест
ожидания транспорта;
- наличие системы видеонаблюдения;

наличие в проекте предложений
по оформлению освещения прилегающей
территории благоустройства и подсветки
объекта с учетом требований
энергосбережения.

Композиционное решение
(проект).
Оригинал гарантийного
письма о готовности при
победе в конкурсе (в рамках
исполнения договора):
- выполнить указанный
участником в заявке состав
работ по благоустройству
территории в полном объеме;

При оценке заявок по каждому
подкритерию каждый член конкурсной
комиссии выставляет баллы: от 0 до 5.
Все баллы выставленные
присутствующими членами комиссии
суммируются и делятся на число
присутствующих членов.

2. Предложение участника в сфере социальных, экономических и организационных аспектов размещения
НТО (RСЭi), 25 баллов

2.1. Предложения о повышении
уровня культуры и качества
обслуживания населения:
1) предложение наличия фирменной
одежды у продавца с логотипом
хозяйствующего субъекта,
2) обеспеченности доступности
объекта для маломобильных групп
населения (создание безбарьерной
среды);
3) предложение по повышению
комфортности на прилегающей
территории;
4) наличие предложений по
оснащению современными
средствами;

10 Оценка осуществляется на основании
предоставленных участником
предложений:
- фирменной одежды у продавца с

логотипом хозяйствующего субъекта
(бейджик и другие элементы);
- обеспеченности доступности объекта
для маломобильных групп населения
(создание безбарьерной среды);
- комфортности на прилегающей
территории;
- наличие предложений по оснащению
современными средствами: наличие
беспроводной точки пользования сети
«Интернет»;

При оценке заявок по данному критерию
каждый член конкурсной комиссии
выставляет баллы: от 0 до 2. Все баллы
выставленные присутствующими членами
комиссии суммируются и делятся на
число присутствующих членов.

Эскизный проект.
Оригинал гарантийного
письма о готовности при
победе в конкурсе выполнить
заявленные предложения в
рамках исполнения договора.

Председатель Долинненского сельского совета-
Глава администрации Долинненского сельского поселения С.А.Гаевая

2.2. Опыт работы заявителя в сфере
торговли:
- исполненные и/или действующие
договоры, предметом которых является,
в соответствии с предметом конкурса,
размещение НТО

15 Оценке подлежит количество
исполненных без нарушений
законодательства договоров и/или
действующих договоров, и производится для
каждой заявки отдельно по формуле: ИДi =
КИД x 100 x (Кi / Кмах), где:
КИД - коэффициент значимости
показателя (0,15);
Кi - предложение участника конкурса, заявка

(предложение) которого
оценивается;
Кмах - максимальное предложение из
предложений по количеству
предоставленных договоров участниками
конкурса в заявках.

1) копии исполненных без
нарушений законодательства
договоров и/или действующих
договоров, предметом
которых является размещение
НТО;
2) документы, подтверждающие
исполнение без нарушений
законодательства договоров
(платежные поручения и/или акты
сверки взаимных расчетов и/или
акты выполненных работ и/или
письмо контрагента
участника об отсутствии
претензий)

3. Финансовое предложение (RФi), 50 баллов
3.1. Сведения о финансовом
предложении за право размещения
нестационарного торгового объекта для
оказания услуг

50 Оценка осуществляется на основании
предоставленных участником
предложений расчёта финансового
предложения за право размещения
нестационарного торгового объекта в
соответствии с методикой определения
стартового размера финансового предложения
за право размещения НТО, утверждённой
постановлением администрации
Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым

Оригинал гарантийного письма
о готовности при победе в
конкурсе ежемесячно оплачивать
за размещение нестационарного
торгового объекта с превышением
начальной (минимальной) цены
лота, указываемый участником
конкурса.

Итоговая оценка заявки участника Ио рассчитывается для каждого участника Ио = RБПi + RСЭi + RФi